

LG화학 보도자료

<http://www.lgchem.com>

별도의 엠바고는 없으며, 즉시 사용 가능합니다.

자료 문의: 커뮤니케이션팀 송충섭 팀장, 손준일 책임 (3773-7151, 3155)

# LG화학, 2019년 경영실적 발표

## 매출 28조 6,250억원 / 영업이익 8,956억원

### ■ 2019년 경영실적

- ▷ 매출 28조 6,250억원 (전년 대비 1.6% 증가)
- ▷ 영업이익 8,956억원 (전년 대비 60.1% 감소)

### ■ 4분기 경영실적

- ▷ 4분기 매출 7조 4,612억원 (전년 대비 1.6% 증가)
- ▷ 4분기 영업손실 275억원
  - ESS 관련 일회성 비용 영향

### ■ 2020년 매출 및 예상 투자 규모

- ▷ 매출 35조 3,000억원 (전년 대비 23.4% 증가)
- ▷ 시설투자 6조원 (전년 대비 13.0% 감소)

### ■ CFO 차동석 부사장,

“석유화학부문의 시황 안정화, 전지부문 큰 폭의 성장 등을 통해 안정적인 수익 구조를 확보해 나갈 것”

### ■ 2019년 연간 및 4분기 경영실적

LG화학이 2019년에 ▲매출 28조 6,250억원 ▲영업이익 8,956억원의 경영실적을 달성했다고 3일 발표했다.

매출은 사상 최대 규모로 전년 대비 1.6% 증가했으나 영업이익은 60.1% 감소한 실적이다.

지난 4분기 실적은 ▲매출 7조 4,612억원 ▲영업손실 275억원을 기록했다. 매출은 전년 동기 대비 1.6% 증가했으나 영업이익은 적자 전환했다.

LG화학 CFO 차동석 부사장은 이번 실적과 관련해 “연간으로는 미·중 무역분쟁, 글로벌 경기 둔화 등에도 전지사업의 지속적인 성장세로 사상 최대 매출을 달성했으나, ESS 관련 일회성 비용의 영향으로 전사 이익 규모가 축소되었다”며,

“특히 4분기는 일회성 비용이 반영되며 영업이익이 적자 전환했으나, 석유화학부문의 계절적 비수기 및 시황 악화에도 견조한 수익성 유지, 전지부문의 자동차전지 손익분기점(BEP)에 준하는 실적 달성 등의 의미 있는 성과도 있었다”고 말했다.

## ■ 2020년 매출 35조 3,000억원, 시설투자 6조원 계획

LG화학은 올해 매출 목표를 전년 대비 23.4% 증가한 35조 3,000억원으로 설정하였으며, 시설투자(CAPEX)는 전년 대비 13.0% 감소한 6조원을 집행할 계획이다.

사업부문별 구체적인 사업전망을 살펴보면,

석유화학부문은 ABS, PVC 등 다운스트림 제품의 호조가 예상되는 가운데 주요 업체들의 가동률 조정 및 정기보수 집중 등으로 추가적인 시황 악화는 제한적일 것으로 전망된다.

전지부문은 자동차전지 출하 증가에 따른 매출 확대가 지속되고, 신규 Capa 수율 안정화를 통한 수익성 개선이 전망된다.

첨단소재부문은 OLED 소재 중심의 사업 포트폴리오 고도화를 통해

중장기 성장 동력 확보에 집중하고, 생명과학부문은 주요 제품의 판매 확대와 신약 개발을 위한 R&D 투자를 강화한다.

CFO 차동석 부사장은 올해 연간 사업 전망과 관련해, “주요 시장의 수요 위축 등 대외적인 불확실성이 큰 상황이지만, 석유화학부문의 시장 안정화, 전지부문의 큰 폭의 성장 등을 통해 안정적인 수익 구조를 확보해 갈 것”이라고 밝혔다.

#####

**참고자료**

■ LG화학 연도별 실적 비교

(단위:억원)

	2018년	2019년	증감률
매출액	281,830	286,250	1.6%
영업이익	22,461	8,956	△60.1%

■ LG화학 4분기 실적

(단위:억원)

	'19. 4Q	'18. 4Q	전년동기대비 증감률	'19. 3Q	전분기대비 증감률
매출액	74,612	73,427	1.6%	73,473	1.6%
영업이익	△275	2,896	-	3,803	-
순이익	△568	1,266	-	1,372	-

■ 사업부문별 매출 및 영업이익

(단위: 억원)

LG화학	2017					2018					2019				
	1Q	2Q	3Q	4Q	연말	1Q	2Q	3Q	4Q	연말	1Q	2Q	3Q	4Q	연말
매출액	64,867	63,821	63,971	64,322	256,980	65,536	70,519	72,349	73,427	281,830	66,391	71,774	73,473	74,612	286,250
영업이익	7,969	7,269	7,897	6,150	29,285	6,508	7,033	6,024	2,896	22,461	2,754	2,675	3,803	△275	8,956
(%)	12.3%	11.4%	12.3%	9.6%	11.4%	9.9%	10.0%	8.3%	3.9%	8.0%	4.1%	3.7%	5.2%	△0.4%	3.1%
EBITDA	11,514	10,742	11,369	9,722	43,347	10,058	10,654	9,752	6,840	37,304	6,822	7,253	8,616	4,854	27,545
(%)	17.7%	16.8%	17.8%	15.1%	16.9%	15.3%	15.1%	13.5%	9.3%	13.2%	10.3%	10.1%	11.7%	6.5%	9.6%
석유화학 매출액	42,397	40,718	40,309	40,357	163,780	41,002	44,023	43,842	41,003	169,871	37,488	39,364	39,648	38,980	155,480
NCC/PO	14,384	13,509	13,180	14,087	55,159	14,146	15,042	14,948	12,670	56,807	11,359	12,695	13,267	13,162	50,483
PVC/가소제	5,875	5,724	5,598	5,684	22,881	6,054	5,959	6,113	6,218	24,344	5,961	5,379	5,458	5,453	22,251
ABS	12,160	11,846	12,614	12,144	48,764	12,325	13,565	13,039	12,086	51,015	11,695	12,279	11,823	11,479	47,277
아크릴/SAP	4,348	4,269	4,245	4,201	17,063	4,273	4,681	4,769	4,954	18,677	4,471	4,614	4,794	4,734	18,612
고무/특수수지	5,630	5,370	4,672	4,241	19,913	4,204	4,776	4,973	5,075	19,028	4,002	4,397	4,306	4,152	16,857
영업이익	7,001	6,658	7,211	5,960	26,830	5,984	6,628	5,284	2,418	20,314	3,986	3,822	3,212	3,158	14,178
(%)	16.5%	16.4%	17.9%	14.8%	16.4%	14.6%	15.1%	12.1%	5.9%	12.0%	10.6%	9.7%	8.1%	8.1%	9.1%
전지 매출액	9,994	11,198	11,888	12,526	45,606	12,445	14,940	17,043	20,769	65,196	16,501	20,094	22,102	24,806	83,503
영업이익	△104	75	181	137	289	21	270	843	958	2,092	△1,479	△1,280	712	△2,496	△4,543
(%)	△1.0%	0.7%	1.5%	1.1%	0.6%	0.2%	1.8%	4.9%	4.6%	3.2%	△9.0%	△6.4%	3.2%	△10.1%	△5.4%
첨단소재 매출액	10,567	10,534	11,440	11,479	44,020	11,065	11,366	12,207	12,465	47,102	12,335	12,535	12,179	12,011	49,059
영업이익	629	431	750	555	2,366	288	197	310	△83	713	36	190	328	83	637
(%)	6.0%	4.1%	6.6%	4.8%	5.4%	2.6%	1.7%	2.5%	△0.7%	1.5%	0.3%	1.5%	2.7%	0.7%	1.3%
생명과학 매출액	1,294	1,352	1,388	1,480	5,515	1,311	1,509	1,353	1,578	5,751	1,435	1,540	1,659	1,644	6,278
영업이익	206	189	132	9	535	70	158	132	135	495	118	109	161	△16	372
(%)	15.9%	14.0%	9.5%	0.6%	9.7%	5.3%	10.5%	9.8%	8.6%	8.6%	8.2%	7.1%	9.7%	△1.0%	5.9%
판완농 매출액	2,539	1,857	967	675	6,039	2,369	1,876	921	831	5,998	2,280	1,696	937	988	5,902
영업이익	504	136	△97	△189	355	454	115	△188	△227	154	382	91	△111	△153	209
(%)	19.8%	7.3%	△10.0%	△28.0%	5.9%	19.2%	6.1%	△20.4%	△27.3%	2.6%	16.8%	5.4%	△11.9%	△15.5%	3.5%

이 종목의 더 많은 IR정보 [확인하기](#)

**IR GO** 주주와 기업을 연결하고 응원합니다.